
boletín oficial de la provincia

– 22 –

C.V.E.: BOPBUR-2023-04473
núm. 157 miércoles, 23 de agosto de 2023e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE VILLAGONZALO PEDERNALES 

Una vez finalizado el proceso selectivo para cubrir 2 plazas de personal laboral fijo 
de peones de vías y obras, incluidas en los procesos de estabilización para dar 
cumplimiento a lo previsto en el artículo 2 y en la disposición adicional 6.ª de la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad 
en el Empleo Público, por resolución de Alcaldía de fecha 10 de agosto de 2023, del 
Ayuntamiento de Villagonzalo Pedernales, se ha resuelto: 

Primero. – Proponer la contratación laboral fija de los siguientes aspirantes para 
cubrir 2 plazas de personal laboral como peones de vías y obras, incluidas en los procesos 
de estabilización para dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 2 y en la disposición 
adicional 6.ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la 
Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público, por los motivos expresados 
anteriormente y que se tienen aquí por reproducidos a todos sus efectos: 

N.º NOMBRE Y APELLIDOS NIF 
1 JUAN CARLOS GONZÁLEZ HERRERO ***6879** 
2 MANUEL DA SILVA DE MIRANDA ***4896** 

Segundo. – Las personas aspirantes que hubiera sido propuestas para su contratación 
en el presente proceso selectivo aportarán ante el Ayuntamiento de Villagonzalo 
Pedernales, en el Registro del ayuntamiento, dentro del plazo de veinte días naturales, a 
contar desde el día siguiente a aquel en que se hiciera pública en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Burgos (BOP) los documentos que a continuación se relacionan: 

– Fotocopia compulsada del DNI, pasaporte o cualquier otro documento acreditativo 
de la nacionalidad en vigor. 

– En el caso de cónyuges, o descendientes del cónyuge, de españoles o nacionales 
de países miembros de la Unión Europea deberán presentar los documentos expedidos 
por las autoridades competentes que acrediten el vínculo de parentesco y una declaración 
jurada o promesa del español o del nacional de la Unión Europea con el que existe este 
vínculo, de que no está separado de derecho de su cónyuge y, en su caso, del hecho de 
que el aspirante vive a sus expensas o está a su cargo. 

– Fotocopia y original del título exigido o resguardo original del pago de derechos 
de éste. En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, se deberá estar en posesión 
de la correspondiente credencial de homologación a título habilitante español, o en su 
caso, del correspondiente certificado de su equivalencia. 

– Declaración jurada o promesa de no haber sido separado mediante expediente 
disciplinario del servicio de cualquiera de las administraciones públicas o de los órganos 
constitucionales o estatutarios de las comunidades autónomas, ni hallarse en inhabilitación 
absoluta o especial para el desempeño de funciones públicas por resolución judicial. Los 



boletín oficial de la provincia

– 23 –

núm. 157 miércoles, 23 de agosto de 2023e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

nacionales de otros Estados deberán acreditar igualmente no hallarse inhabilitados o en 
situación equivalente ni haber sido sometidos a sanción disciplinaria o equivalente que 
impida, en su Estado, en los mismos términos, el acceso a la función pública. 

– Certificado médico de no padecer enfermedad o defecto físico que imposibilite el 
normal ejercicio de la función pública. 

– Declaración de no hallarse incurso en alguna de las causas de incompatibilidad 
previstas en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al 
Servicio de las Administraciones Públicas. 

Tercero. – Publicar un extracto de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Burgos. 

Cuarto. – Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión que 
celebre. Contra este acto resolutorio procede recurso potestativo de reposición ante el 
mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes o, directamente, recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo 
de dos meses, computándose tales plazos a partir del día siguiente al de la notificación o 
publicación procedentes, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier 
otro que estimen oportuno. En el caso de haber interpuesto recurso de reposición, no se 
podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente 
o se haya producido la desestimación presunta del recurso interpuesto. 

En Villagonzalo Pedernales, a 10 de agosto de 2023. 
La alcaldesa, 

María Purificación Ortega Ruiz


		2023-08-22T09:29:54+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




